
 
 
                              

                                                          

 

 
                                                      Provincia di Bari 

 
 
 

  
SETTORE TERRITORIO 

U.O. Centro Storico e Patrimonio Archeologico 
 

 
 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 

OGGETTO: Det.Dir.n.180 del 22/06/2006 ad oggetto :  
 “Centro Storico.  Rione Catecombe. “Piazza delle Erbe” . 

    Lavori di sostituzione e posa in opera di nuova pavimentazione in basolato 
                    calcareo.   Approvazione spesa e successiva liquidazione . 
    Importo complessivo €.5.028,94# .” 
    Rettifica importo complessivo ed ulteriore impegno di spesa per €.499,59#.  

   
   
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sig.Cosimo ANACLERIO. 
 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n. 200 del Registro Determinazioni  . 
 
 
 
Assunta in data  24 LUG. 2006 
 
 
 
 
Numero generale   1449 

 
 
 

 

 1 



 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 
 

 Premesso che: 
• con propria Determinazione Dirigenziale n.280 del 14.10.2005 approvava il progetto esecutivo dei lavori di 

Riqualificazione di Piazza delle Erbe nel Quartiere Catecombe del Centro Storico di Molfetta per l’importo 
complessivo di € 120.883,01; 

• con propria Determinazione Dirigenziale n. 156 del 17.11.2005 della U.O. Appalti-Contratti, esecutiva ai 
sensi di legge, si aggiudicavano in via definitiva i lavori di che trattasi alla ditta Balacco Lavori Edili snc da 
Molfetta ; 

• con propria Determinazione  Dirigenziale n.134 del 10/05/2006 si approvava  perizia suppletiva e di variante 
redatta dal direttore dei lavori arch. Lazzaro Pappagallo confermando l’importo complessivo pari ad  
€.120.883,01; 

 
Tutto ciò premesso: 
 
Vista la propria Determinazione Dirigenziale n.180 del 22/06/2006 con la quale si approvava la spesa di cui alle  
liste n.1, 2 e 3,  presentate dalla ditta Balacco Lavori Edili snc e datate  30/12/2005, 19/01/2006 e  20/01/2006 
per la esecuzione dei lavori di fornitura e posa in opera di nuove lastre di basolato calcareo; 
 
Rilevato che , per mero errore materiale, con il predetto provvedimento si approvava ed impegnava la somma 
complessiva di  €.5.028,94#  anziché  €.5.528,53#   comprensiva di IVA al 10% ; 
 
Ritenuto, alla luce di quanto detto, dover rettificare il proprio provvedimento n.180/2006 relativamente alla 
somma da liquidare confermando, in tutto il suo tenore , la restante parte dello stesso ; 

 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del T.U.EE.LL. n.267/2000; 
Visto il D.lvo n.267/200;  

D E T E R M I N A 
 
per quanto specificato in premessa : 
 
¾ Rettificare il proprio provvedimento n.180 del 22/06/2006 relativamente alla somma impegnata di €.5.028,94#  alla 

quale  dovranno  aggiungersi  €.499,59#  per un toale complessivo di  €.5.528,53# . 
¾ Confermare , in tutto il suo tenore ,  la restante parte della citata Dirigenziale n.180 del 22/06/2006. 
¾ Impegnare  l’ulteriore somma di €.499,59# che trova capienza alla voce B3) del quadro economico di perizia di 

variante, di cui alla Determinazione Dirigenziale n.134/2006,  sul  Cap. 50808 epigrafato “Riqualificazione di Piazza 
delle Erbe” del Bilancio 2001 e sul cap. 53000 epigrafato “Fondo di Rotazione Centro Antico” del  Bilancio 2005. 

¾ Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere, senza ulteriore formalità, al pagamento della somma di €.5.528,53# 
a fronte di regolare fattura che sarà emessa dall’Impresa Balacco Lavori Edili s.n.c. da Molfetta, vistata per 
congruità dal Responsabile del Settore Territorio . 

¾ Nominare responsabile del procedimento il Sig.Cosimo Anaclerio dell’U.O. Centro Storico . 
¾ Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento ed al Settore Economico-

Finanziario per quanto di rispettiva competenza . 
¾ La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi dell’art.151 -comma 4°- del D.L. 

vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato 
Dirigente attestante la copertura finanziaria.        

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 2 



 3 

     F.to      IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 
     Ing. G.ppe PARISI   

 

 

 

_____________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ________________    al    ________________   

        

       

F.to  IL  SEGRETARIO GENERALE 

            (dott.Vincenzo ZANZARELLA)  

              

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


